
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 37 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

23 декабря 2020 года  № 4-2 

Санкт-Петербург 

 

 

О приеме предложений по кандидатурам в состав участковых 

избирательных комиссий избирательных участков № 570 и № 571 

 

 

В соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от 12.06.2002 

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных 

комиссий, избирательных комиссий муниципальных образований, окружных 

и участковых избирательных комиссий, утвержденными постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 17 февраля  

2010 года № 192/1337-5, Территориальная избирательная комиссия № 37 

(далее – ТИК № 37) р е ш и л а: 

1. Объявить прием предложений по кандидатурам для назначения 

членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса 

избирательных участков №№ 570 – 571.  

2. Утвердить текст Информационного сообщения ТИК № 37 о приеме 

предложений по кандидатурам для назначения членов участковых 

избирательных комиссий с правом решающего голоса избирательных 

участков №№ 570 – 571 (далее - Информационное сообщение) согласно 

приложению к настоящему решению.  

3. Опубликовать Информационное сообщение в сетевом издании 

«Вестник Санкт-Петербургской избирательной комиссии».  

4. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию.  

consultantplus://offline/ref=334BEC1954AFDF733B5C8264B1DD37AAF7671E7AE20DD6EB5EF33757CA96372D5F2AF5EB2FEB1A5016077EC288357F998D9CC458E4528805I0c8M
consultantplus://offline/ref=334BEC1954AFDF733B5C8264B1DD37AAF7671E7AE20DD6EB5EF33757CA96372D5F2AF5EB2FEB1A561D077EC288357F998D9CC458E4528805I0c8M
consultantplus://offline/ref=334BEC1954AFDF733B5C8264B1DD37AAF7671E7AE20DD6EB5EF33757CA96372D5F2AF5EB2FEB1B5617077EC288357F998D9CC458E4528805I0c8M


5. Разместить настоящее решение на сайте ТИК № 37  

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 

на председателя ТИК № 37 Листратову Н.Г. 

 

 

 

 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 37 

 

 

Н.Г. Листратова 

Секретарь заседания 

Территориальной 

избирательной комиссии № 37 

 

Е.В. Попова 

  



Приложение №1 

 к решению Территориальной 

 избирательной комиссии № 37 

от 23 декабря 2020 года № 4-2 

 

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ  

Территориальной избирательной комиссии № 37  

о приеме предложений по кандидатурам для назначения членов 

участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса 

избирательных участков №№ 570 – 571 

 

Руководствуясь пунктами 4 и 5.1 статьи 27 Федерального закона  

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие  

в референдуме граждан Российской Федерации», постановлением ЦИК 

России от 17.02.2010 № 192/1337-5 «О Методических рекомендациях  

о порядке формирования территориальных избирательных комиссий, 

избирательных комиссий муниципальных образований, окружных и 

участковых избирательных комиссий» (далее – Методические рекомендации) 

Территориальная избирательная комиссия № 37 (далее – ТИК № 37) объявляет 

прием предложений по кандидатурам для назначения членов участковых 

избирательных комиссий с правом решающего голоса избирательных 

участков №№ 570 – 571. 

Прием документов осуществляется ТИК № 37 с 11 января 2021 года по 

9 февраля 2021 года включительно по рабочим дням: понедельник, вторник, 

среда с 14.00 до 17.00 часов, четверг, пятница с 10.00 до 13.00 часов по адресу 

ее местонахождения: Санкт-Петербург, Арсенальная наб., д. 13/1, кабинет 7.  

При внесении предложения (предложений) по кандидатурам для 

назначения членов участковых избирательных комиссий с правом решающего 

голоса (в резерв составов участковых комиссий) должны быть представлены: 

1. Документы, установленные Приложением № 2 к Методическим 

рекомендациям, для субъектов права внесения кандидатур.  

2. Письменное согласие гражданина Российской Федерации на его 

назначение в состав избирательной комиссии (приложение № 1 к 

Методическим рекомендациям).  

3. Копия паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина 

Российской Федерации, содержащего сведения о гражданстве и месте 

жительства лица, кандидатура которого предложена в состав избирательной 

комиссии. 

4. Копия документа лица, кандидатура которого предложена в состав 

избирательной комиссии (трудовой книжки либо справки с основного места 

работы), подтверждающего сведения об основном месте работы или службы, 

о занимаемой должности, а при отсутствии основного места работы или 

службы - копия документа, подтверждающего сведения о роде занятий, то есть 

о деятельности, приносящей ему доход, или о статусе неработающего лица 



(пенсионер, безработный, учащийся (с указанием наименования учебного 

заведения), домохозяйка, временно неработающий). 

5. Сведения об образовании. 

6. Две фотографии размером 3х4 см (без уголка).  

 

Количественный состав участковых избирательных комиссий: 

Номер участковой 

избирательной комиссии 

Количество членов участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса 

570 12 

571 12 

Заседание ТИК № 37 по формированию участковых избирательных 

комиссий №№ 570, 571 состоится по месту ее нахождения, в срок не ранее дня, 

следующего за днем окончания приема предложений по кандидатурам для 

назначения членов участковых избирательных комиссий, и не позднее 

18.02.2021 года. 

Дополнительную информацию можно получить на официальном сайте 

ТИК № 37: http://tik37.spbik.spb.ru  и по телефону 241-44-92. 

 

 

Территориальная избирательная комиссия № 37 

 

http://tik37.spbik.spb.ru/

